
 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Neděle – 1.10.- 26. neděle v mezidobí 

1. čtení - Ez 18,25-28 

Žl – Rozpomeň se Hospodine, na své slitování. 

 2. čtení – Flp 2,1-11 

Evangelium – Mt 20,1-16a 
                  Litoval toho a šel. Celníci a nevěstky vás předcházejí do 

Božího království. 

Mše svaté     
 2.10. 3.10. 4.10.      5.10. 6.10. 7.10. 8.10. 

Drahotuše  8:00   17:00  8:00 

      Velká 
17 h 

 

Střítež n.L. 18:30 7:30 18:30 7:30 18:30 7:30 9:00 

Jindřichov   18:30 18:30   9:45 

Farnost oznamuje:  

• V Drahotuších po mši svaté můžete dávat tipy na členy do pastorační a 
ekonomické rady, prosím navrhněte! Lístečky jsou vzadu kostela. 

• Ve středu 4.10. návštěva nemocných Jindřichov od 14 hod.  

• Mše svatá v Jindřichově ve čtvrtek 5.10. v 18:30hod. Po mši svaté bude 
adorace k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 

• V pátek 6.10. návštěva nemocných v Drahotuších od 13hod. 

• Mše svatá v kapli Velká v sobotu 7.10. v 17hod. 

• Děti i s rodiči nebo prarodiči jsou zváni na Drakiádu, kterou pořádá Osadní 
výbor Drahotuše ve spolupráci s Aueroklubem Drahotuše na drahotušském 
letišti v sobotu 7. října od 14 hodin. 

• V neděli 8. října 2023 v 15 hodin v kostele sv. Vavřince v Drahotuších Vás 
zveme na Koncert skupiny Učedníci. 

- strana 1 z 2 -  

Drahotuše Střítež n.L. Jindřichov 

Infolist farností 

 



Zprávy z děkanátu: 
• V pátek 27. a v sobotu 28. října se bude konat, v kostele Stětí sv. Jana 

Křtitele v Hranicích, Kurz čtení Božího slova v liturgii. Takto si můžeme 
prohloubit své znalosti a praktické dovednosti v této oblasti.  

 

PRVNÍ PÁTEK - SRDCE JEŽÍŠOVO 
 

Úcta k srdci Ježíšovu se váže ke zjevením, kterých se dostalo francouzské 
řeholnici Markétě Marii Alacoque v burgundském klášteře Paray-le-Monial. Po 
sedmnáct let, počínaje 27. prosincem 1673, se jí vracelo vidění Ježíšova srdce na 
planoucím trůnu. Srdce bylo obtočené trnovou korunou, která symbolizovala rány 
způsobené lidskými hříchy. Ježíš požádal sestru Markétu, aby přistupovala ke 
svatému přijímání každý první pátek v měsíci a aby pátek po oktávu Božího těla 
byl vyhrazen pro zvláštní svátek ke cti Ježíšova srdce.  
 

Svatý Jan Pavel II., který byl hluboce oddán Nejsvětějšímu Srdci o svátku řekl, že 
"připomíná tajemství Boží lásky k lidem všech dob." I papež František před 
několika lety připomněl důležitost úcty k Srdci Ježíšovu: „Bůh nás miloval jako 
první. Neustále na nás čeká, aby nás přijal do svého srdce.“ 
 

Tato pobožnost je spojena s velkými zaslíbeními, která dal Ježíš Kristus sv. 
Markétě Marii Alacoque pro ty, kteří devět po sobě jdoucích prvních pátků vykonají 
svatou zpověď, přistoupí ke svatému přijímání a pomodlí se litanie k Nejsvětějšímu 
Srdci Páně. Při zjevení sv. Markétě Marii Alacoque roku 1675 zaslíbil Ježíš Kristus 
pro ctitele jeho Srdce toto:    
 

- Budu je těšit ve všech útrapách a protivenstvích. 
- Budu žehnat všem jejich pracím a podnikům. 
- Dám jim všechny milosti potřebné jejich stavům. 
- Budu jejich bezpečným útočištěm v životě, ale zvlášť v hodinách jejich 

smrti. 
- Hříšníci naleznou v mém Srdci pramen a nekonečné moře milosrdenství. 
- Vlažné duše se stanou horlivými. 
- Horliví se brzy povznesou k velké dokonalosti. 
- Kněžím dám milost, že přivedou k pokání i nejzatvrzelejší hříšníky. 
- Rodinám, v nichž bude mé Srdce ctěno, dám pokoj a mír. 
- Budu žehnat domům, v nichž bude vystaven a ctěn obraz mého Srdce. 
- Jména těch, kteří tuto úctu rozšiřují budou navždy zapsána v mém srdci. 
- Těm, kteří po devět měsíců každý první pátek půjdou ke svatému přijímání 

a svátosti pokání , dám milost, že vytrvají v kajícnosti až do konce 
a nezemřou ve stavu nemilosti. Mé Srdce jim bude bezpečným útočištěm. 

 

V Drahotuších bychom první pátky začali 6.10.  
V Jindřichově budeme první pátky konat v předvečer ve čtvrtek. 
 

 

Termín uzavírek příspěvků do infolistu je čtvrtek do 12 hod. email: fadrahotuse@ado.cz  

 

mailto:fadrahotuse@ado.cz

